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II. Informacion recibida de los gobiernos

A. Cuadro sinoptico de las respuestas recibidas de los gobiernos'

Explicacion

Datos sobre Datos sobre presentada en Informacién

Estado exportaciones importaciones nota verbal general
Argentina - - No
Bahamas - - No
Estonia - Si Si
Italia Si
Kirguistan — Si No
Kiribati - - No
Malawi — — No
Malasia - - No
Maldivas - - No
Nepal — — No

I Con la informacion recibida de la Argentina, las Bahamas, Estonia, Italia, Kirguistan,
Kiribati, Malawi, Malasia, Maldivas y Nepal, el nimero de respuestas recibidas de
los gobiernos asciende a 115.
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B.

Estonia

Pais que presenta la informacion: Estonia

Idioma original: inglés
Informacion general: si

Respuestas recibidas de los gobiernos

Ao civil: 2004
Fecha de presentacion: 13 de octubre de 2005

Importaciones
A B C D E Observaciones
Estado de origen | Localizacion
Estado(s) Numero | (si no es el intermedia Comentarios sobre
Categorias (I-VII) exportadores(es) de piezas | exportador) (si procede) Descripcion de la pieza la transferencia
II.  Vehiculos blindados Reino Unido de 7 | Sudafrica Mamba Mk2 de Alvis
de combate Gran Bretafia e
Irlanda del Norte
III. Sistemas de artilleria |Alemania 16 | Alemania Obus FH70/A1 de
de gran calibre 155 mm
Suecia 40 | Suecia Mortero 41D de
120 mm
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Kirguistan

Pais que presenta la informacion: Kirguistan

Idioma original: ruso Ario civil: 2004
Informacion general: no Fecha de presentacion: 21 de noviembre de 2005
Importaciones

A B C D E Observaciones

Estado de origen | Localizacion

Estado(s) Numero | (si no es el intermedia Descripcion Comentarios sobre
Categorias (I-VII) exportador(es) de piezas | exportador) (si procede) de la pieza la transferencia
V. Helicopteros de ataque |Estados Unidos 2 |Kazajstan MI-8 MTV-1 |En relacién con
de América la concesion

No. S-KG100-03
MO0096, dentro del
marco del proyecto de
supresion del
contrabando
transfronterizo mediante
el uso de medios aéreos
que se esta llevando a
cabo bajo los auspicios
del programa de control
de exportaciones y
seguridad
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III. indice de la informacién general correspondiente

0566480s.doc

al aio civil 2004 proporcionada por los gobiernos

Estado Titulo

Idioma
Italia Informe sobre existencias de material bélico y adquisicion Inglés
de material de produccion nacional
Estonia  Existencias de material bélico (al 1° de mayo de 2005) Inglés
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Italia

Informe sobre existencias de material bélico y adquisicion
de material de produccion nacional

Existencias de

Adquisicion de material de

Categoria material bélico | produccion nacional

L. Carros de combate 1203

II. Vehiculos blindados de combate 3007 | 43 vehiculos blindados de combate
de infanteria VCC “DARDO”
44 vehiculos blindados
ligeros PUMA 6X6

III.  Sistemas de artilleria de gran calibre 1 423 | 2 vehiculos anfibios de asalto
AAVCT7-A1
15 vehiculos anfibios de asalto
AAVP7-A1

IV.  Aviones de combate 472

V. Helicopteros de ataque 126 | 10 helicopteros A-129 CBT

VI.  Naves de guerra 41

VII. Misiles y lanzamisiles 4793/290

0566480s.doc
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Estonia

Existencias de material bélico (al 1° de mayo de 2005)

Categoria (I-VII)

Numero de
piezas

Descripcion de la pieza

I. Carros de combate

No

II.  Vehiculos blindados de combate

20
3
1
7
4%

BTR-80

BTR-70

BTR-60

Mamba Mk2 de Alvis
Pasi XA-180 EST

III. Sistemas de artilleria de gran calibre

20
38
64
14
41
10
30

130

Obus FH70/A1 de 155 mm

Obus H61-37 de 105 mm

Mortero 41D de 120 mm

Mortero 2B11 de 120 mm

Mortero B455 de 81 mm

Mortero NM95 de 81 mm

Cafion sin retroceso M40A1 de 106 mm

Cafion sin retroceso 1110 de 90 mm

IV. Aviones de combate

V.  Helicopteros de ataque

VI. Naves de guerra

VII. Misiles y lanzamisiles

* En servicio desde abril de 2005.




